
AREA T ECNICA VIA NAZIONALE N. 43 C.A.P. 08010 TEL. 0785/34805 FAX  0785/34814 C. F.:00158950915 uff iciotecnico@comune.flussio.or.it 1 di 2 
 

 

 

 

C O M U N E  D I  F L U S S I O  
Provincia di Oristano 

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA N. 1 DEL 16/06/2022  

 

DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO LUNGO LE VIE INTERESSATE ALLA MANI-

FESTAZIONE “ARTE A FLUSSIO” 

 

DALLE ORE 8:30 ALLE ORE 21:00 DI SABATO 18 E DOMENICA 19 GIUGNO 2022 

 

 

Prot. N° 2003 DEL 16/06/2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO che nelle giornate di sabato 18 e domenica 19 giugno 2022 nell’abitato di Flussio si terrà la 

manifestazione itinerante “Arte a Flussio – Cosire Isciareu” che interesserà diverse vie del centro abitato; 

CONSIDERATO che la manifestazione prevede laboratori per bambini, spettacoli itineranti, esposizioni e 

degustazioni; 

EVIDENZIATO che gli spazi e le vie direttamente interessati dall’iniziativa sono le seguenti: 

1. Piazza Santa Croce e Via Eleonora d’Arborea fino al civico 8; 

2. Via Umberto I (dal civico 12 all’incrocio con Via regina Margherita); 

3. Via Regina Margherita (dall’incrocio con Via Umberto I al civico 24 ed all’incrocio con vico Um-

berto B); 

4. Vico A Vittorio Emanuele; 

5. Vico B Umberto I; 

6. Vico A Umberto I 

7. Stalli in Via Nazionale antistanti la statua del Redentore; 

RAVVISATA la necessità di chiudere temporaneamente al traffico veicolare le vie interessate dalla manife-

stazione disponendo altresì, al loro interno, il divieto della sosta agli automezzi dalle ore 8:30 alle ore 21:00 

del giorno sabato 18 giugno e dalle ore 8:30 alle ore 21:00 del giorno domenica 19 giugno, nonché per lo 

stesso periodo, il divieto di sosta presso gli stalli siti in Via Nazionale antistanti la statua del Redentore; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del decreto legislativo del 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e succes-

sive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada D.P.R. 16.12.1992 n. 

495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 



AREA T ECNICA VIA NAZIONALE N. 43 C.A.P. 08010 TEL. 0785/34805 FAX  0785/34814 C. F.:00158950915 uff iciotecnico@comune.flussio.or.it 2 di 2 
 

ORDINA 

LA CHIUSURA TEMPORANEA DEL TRAFFICO VEICOLARE ED IL DIVIETO DI PARCHEG-

GIO DALLE ORE 8:30 ALLE ORE 21:00 DEL GIORNO SABATO 18 GIUGNO E DALLE ORE 

8:30 ALLE ORE 21:00 DEL GIORNO DOMENICA 19 GIUGNO NEI SEGUENTI TRATTI DI 

STRADA COMUNALE: 

1. Piazza Santa Croce e Via Eleonora d’Arborea fino al civico 8; 

2. Via Umberto I (dal civico 12 all’incrocio con Via regina Margherita); 

3. Via Regina Margherita (dall’incrocio con Via Umberto I al civico 24 ed all’incrocio con vico Um-

berto B); 

4. Vico A Vittorio Emanuele; 

5. Vico B Umberto I; 

6. Vico A Umberto I 

ed il divieto di sosta Stalli in Via Nazionale antistanti la statua del Redentore; 

AVVISA 

Tutti gli utenti della strada devono attenersi a quanto ordinato, i trasgressori saranno sanzionati secondo 

quanto previsto dal D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 – Nuovo Codice della Strada  e s.m.i.; 

Sono incaricati dell’esecuzione e dell’esatta osservanza della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di 

cui all’art. 12 del Decreto legislativo del 30.04.1992 n. 285; 

INFORMA 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle seguenti forme e secondo i seguenti termini: 

 Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e trasporti ai sensi dell’art. 37, comma  3° del Decreto legi-

slativo  del 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada  e s.m.i. con le formalità stabilite dall’art. 

74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. del 16.12.1992  n. 495 e 

s.m.i.; 

 Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine di sessanta giorni o, 

in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di affissione all’albo pre-

torio; 

DISPONE 

Che l’adozione del presente provvedimento sia resa nota a tutti i cittadini mediante pubblicazione sul sito 

istituzionale del Comune ed affissione all’albo pretorio e nei luoghi di maggiore frequentazione; 

 Sarà cura degli uffici comunali, sotto la vigilanza della Polizia Municipale, provvedere a transennare 

l’area stradale descritta nonché segnalare l’interdizione del traffico veicolare mediante apposita se-

gnaletica prevista dal Codice della Strada con modalità visibile anche in ore notturne e alla relativa 

rimozione negli orari di non vigenza dei divieti; 

 Che il presente provvedimento sia inviato: 

alla Prefettura di Nuoro; 

alla Questura di Nuoro; 

alla ASL di Oristano - Bosa; 

alla Stazione dei Carabinieri di Suni; 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
(arch. Alberto Mura) 

____________________________ 

 


		2022-06-16T13:24:51+0200
	MURA ALBERTO




